DMX 227
Dosing pump
Montage- und Betriebsanleitung
GRUNDFOS ANLEITUNG
Further languages
D
eutsch (D

3.1.1 Typenschild
Abb. 1 DMX-Typenschild
3.1.2 Typenschlüssel
Der Typenschlüssel wird verwendet, um die Pumpe exakt zu
identifizieren. Er dient nicht für Konfigurationszwecke.
TM
07
 4
09
0
18
19
Pos. Bezeichnung
1 Typenbezeichnung
2 Produktnummer
3 Seriennummer
4 Pumpenleistung nach Frequenz
5 Prüfzeichen
8 Pumpenmodell
9 Produktionscode, Jahr und Woche
10 Ursprungsland
Bezeichnung
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
Nenndosierleistung [l/h]
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
Maximaler Gegendruck [bar]
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
5D Bei Pumpen, die nach dem Druckwert ein "D" auf-
weisen, handelt es sich um Doppelpumpen.
Steuerungsvariante
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
D Ohne manuelle Steuerung
S1 Hubzähler NAMUR, Öffnerausgang (NC)
Dosierkopfausführung
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
PP Polypropylen
SS Nichtrostender austenitischer Stahl, 1,4571
(EN 10027-2), 316Ti (AISI)
PVC Polyvinylchlorid
PPL PP mit Membranleckagesignalisierung (DLD)
SSL SS mit Membranleckagesignalisierung (DLD)
PVCL PVC mit Membranleckagesignalisierung (DLD)
Dichtungswerkstoff
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
E EPDM
V FKM
T PTFE
XXX XX-XX X-XXX/X/X-X-XXXXXXXXXXX
PN: XXXXXXXX   SN: XXXXXXXXXX
XXX l/h, XXX bar, 50 Hz
XXX l/h, XXX bar, 60 Hz
XXX l/h, XXX bar, 100 Hz
Type: XXX P11XXXX
Made in Germany
Grundfos Water Treatment GmbH - Reetzstr. 85 - D - 76327 Pfinztal1
3
10
2
4
5
9
8
Werkstoff der Ventilkugel
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
SS Nichtrostender austenitischer Stahl, 1,4401
(EN 10027-2), 316 (AISI)
PP Polypropylen
PVC Polyvinylchlorid
Position des Klemmenkastens
(auch Position des Frequenzumrichters)
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
X Gegenüber dem Dosierkopf (3 Uhr)
Versorgungsspannung
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
E 3AC 230/400 V, 50 Hz, 460 V, 60 Hz
(IE3, Motoren ≥  0,75 kW)
F Ohne Motor, NEMA-Flansch
0 Ohne Motor, IEC-Flansch
K 3AC 500 V, 50 Hz
M 3AC 400/690 V, 50 Hz (standardmäßig in Kraftwerken)
Ventiltyp (Ein-/Auslass)
DMX 1120-5D D-PVC/V/PVC-X-E2RRXE0AG
2 Federbelastetes Einlassventil und Auslassventil
(0,05 bar)